
1

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE      

OGGETTO:  RINNOVO COMPONENTI COMITATO UNICO DI GARANZIA

IL SEGRETARIO GENERALE
VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 344 del 9 dicembre 1994 con la quale veniva approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, quindi, la suddivisione dei compiti tra la Giunta e la Dirigenza a norma 
del D. Lgs. n. 29/1993 e successive modifiche;

VISTO l’art. 35 dello Statuto camerale;

VISTO l’art. 57 del D. Lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 21 della L. 183/2010, che prevede la 
costituzione, all’interno delle pubbliche amministrazioni, di un “Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”;

VISTA la Direttiva 4 marzo 2011, emanata dal Dipartimento della Funzione Pubblica di concerto con il 
Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio e recante le linee guida che disciplinano 
le modalità di funzionamento del CUG;

VISTA la deliberazione della Giunta n. 7 del 12/02/2013, con cui si dava avvio al procedimento di costituzione 
del suddetto Comitato e si fissava a 12 il numero massimo dei componenti (tra effettivi e supplenti e 
compreso il Presidente), di designazione in parte sindacale ed in parte dell’Amministrazione;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 231 del 04/06/2013, con cui si procedeva alla nomina dei 
componenti, di cui sei designati dalle OO.SS. e cinque scelti dal Segretario Generale, dodicesimo componente 
con funzioni di Presidente del Comitato;

VISTA l’esigenza di procedere al rinnovo dell’organo;

RITENUTO di nominare un unico componente supplente in rappresentanza dell’Ente, anche in ragione del 
ridotto numero di dipendenti di ruolo e nell’ottica del principio di rotazione dei componenti nominati 
dall’Amministrazione;

VISTE, inoltre, le nuove designazioni di tre componenti effettivi e di due supplenti effettuate da ciascuna delle 
Organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative all’interno dell’Ente camerale, ossia CGIL/FP, CISL/FP 
e UIL/FPL;

PRESO ATTO che, come sopra indicato, i membri supplenti di designazione sindacale sono due in quanto la 
UIL/FPL ha proceduto a nominare il solo componente effettivo; 

DETERMINA

- di nominare i seguenti dipendenti quali componenti, in rappresentanza della Camera di Commercio, 
nell’ambito del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere 
di chi lavora e contro le discriminazioni:

COMPONENTI EFFETTIVI                        COMPONENTE SUPPLENTE
Dr.ssa Anna Bianca Cuccuru                                Dr.ssa Maria Rita Marongiu
Dr.ssa Franca Aresu
Sig. Antonio Lucantoni

cciaa_ss - AOO1-CCIAA_SS - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000016 - del 13/01/2022 10:24:20



2

- di procedere conseguentemente alla nomina dei componenti del CUG nel modo seguente:

NOMINATIVO FUNZIONE RAPPRESENTANZA

Dr.ssa Anna Bianca Cuccuru Presidente Camera di Commercio
Dr.ssa Franca Aresu Segretario Camera di Commercio
Sig. Antonio Lucantoni Componente effettivo Camera di Commercio
Dr.ssa Maria Rita Marongiu Componente supplente Camera di Commercio
Dr.ssa Alessandra Saba Componente effettivo CGIL/FP
Dr.ssa Angela Maria Canu Componente supplente CGIL/FP
Rag.ra Maria Vittoria Sancius Componente effettivo CISL/FP
Dr. Andrea Stefano Onida Componente supplente CISL/FP
Dr.ssa Cinzia Fiesoli Componente effettivo UIL/FPL

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. Pietro Esposito


		2022-01-13T10:24:17+0100
	PIETRO GRAZIANO ESPOSITO




